Приложение № 4
к  Регламенту оказания услуг на финансовых рынках для физических лиц

Уведомление клиента об оказываемых финансовых услугах

Я, ____________ настоящим подтверждаю, что Публичное акционерное общество «СПБ Банк» (далее – Банк) предоставило мне сведения о том, что:

· [bookmark: _GoBack]В соответствии с Регламентом оказания услуг на финансовых рынках для физических лиц ПАО «СПБ Банк»   (далее - Регламент)  услуги оказываются Банком;

· Услуги подразумевают:
· заключение, исполнение и прекращение договоров, являющихся производными финансовыми инструментами, по поручению Клиента от имени Банка, за счёт и в интересах Клиента;
· заключение договоров купли-продажи ценных бумаг и договоров репо, осуществляемых по поручению Клиента от имени Банка,  за счёт и в интересах Клиента и/или по поручению Клиента от имени, за счет и в интересах Клиента;
· заключение договоров купли-продажи иностранной валюты, по поручению Клиента от имени Банка,  за счет и в интересах Клиента и/или по поручению Клиента от имени, за счет и в интересах Клиента;
· иные услуги, связанные с заключением договоров, являющихся производными финансовыми инструментами, договорами купли-продажи ценных бумаг, договорами репо и договорами купли-продажи иностранной валюты;

· Размер вознаграждения (комиссии), которое будет взиматься Банком, определенно в Приложении № 3 к Регламенту и в Заявлении о присоединении, подписанным мною;

· Риски, связанные с оказанием услуг изложены в Приложении № 9 к Регламенту  и подписаны мною.

_________________

Также настоящим подтверждаю, что уведомлен о нижеследующем:

Денежные средства по услугам Банка, оказываемым по Договору об оказании услуг на финансовых рынках, не застрахованы в соответствии с Федеральным законом «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации.

_________________